
U C H W A Ł A    Nr VII/59/2003 
 
Rady Gminy w Mieścisku z dnia 12 września  2003 roku 
w sprawie: zmian w budżecie Gminy Mieścisko na 2003 rok. 
 
      Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U.Nr 142 poz. 1591 z 2001r. ze zmianami) oraz art.109, 
110,124 ust.1 Ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych(Dz.U.Nr 
15 poz.148 z 2003r. ze zmianami). 
 
 
RADA GMINY W MIEŚCISKU UCHWALA CO NASTĘPUJE  : 
 
 

§ 1  
 

W Uchwale Nr III/25/2002 Rady Gminy w Mieścisku z dnia 19 grudnia 2003 roku w 
sprawie: Budżetu Gminy na 2003 r.  wprowadza się następujące zmiany: 
 
                                                                                                              w złotych 
 
1.Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę                                      55.261                           
   § 1 punkt 1,w załączniku Nr 1 Uchwały 
   Nr III/25/2002 Rady Gminy w Mieścisku 
   z dnia 19 grudnia 2002 roku zwiększa się 
   o kwotę 55.261 zł i po zmianach wynosi                                          8.474.989                                   
   w tym na zadania zlecone                                                                   582.820                                        
   zgodnie z załącznikiem nr 1 
 
2.Zwiększa się  wydatki budżetu gminy o kwotę                                      55.261                                      
   §1 punkt 2 Uchwały, w załączniku Nr 2 Uchwały 
    Nr III/25/2002 Rady Gminy w Mieścisku  
    z dnia 19 grudnia 2002 roku zwiększa się   
    o kwotę 55.261 zł i po zmianach wynosi                                          8.536.719                                   
     w tym na zadania zlecone                                                                  582.820                                                           
     zgodnie z załącznikiem nr 2                                                               
 
 
 
 

§ 2 
 
§ 10a Uchwały Nr III/25/2002 Rady Gminy w Mieścisku z dnia 19 grudnia 2002 roku 
w sprawie : budżetu Gminy na 2003 rok otrzymuje brzmienie: określa się wydatki na 
wieloletnie programy inwestycyjne w gminie Mieścisko na kwotę 1.226 .032 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 3.  
 
 
 

 



- 2 - 
 
 

§ 3 
 
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 
 

 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie obwieszczeń 
na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy i wsiach sołeckich. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
-1- 

Załącznik nr 1 
  Uchwała nr VII/59/2003  

 Rady Gminy w Mieścisku 
z dnia 12.09.2003 roku 

 
 
 
 

Zwiększa się dochody o kwotę :    55.261  zł 
 

  zwiększa się zmniejsza się plan po 
zmianach 

 
 Dział 630 – Turystyka 14.805 - 32.041 

 
Rozdz. 63003 – Zadania w zakresie 

upowszechniania turystyki 
 

14.805 - 32.041 

§ 097 – wpływy z różnych dochodów 14.805 - 32.041 
 
 

 Dział 700 – Gospodarka  
mieszkaniowa 
 

12.000 - 48.527 

Rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami  i  
               nieruchomościami  
  

12.000 - 48.527 

§ 047 – wpływy z opłat za zarząd,  
          użytkowanie i użytkowanie  
          wieczyste nieruchomości 
 
 

12.000 
 
 

- 15.610 

 Dział 750 – Administracja publiczna 
 

- 4.000 77.300 

Rozdz. 75023 – Urzędy gmin, miast i miast na  
              prawach powiatu 
   

- 4.000 30.000 

§ 
 
 
 
 
 

045 – wypływy z opłaty  
          administracyjnej za czynności  
          urzędowe 
 
 

- 4.000 0 

 Dział 756 – Dochody od osób 
prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nie posiadających 
osobowości prawnej 
 

14.000 - 2.098.865 

 



- 2 - 
 

Rozdz. 75615 – Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych oraz 
podatków i opłat lokalnych od osób 
prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

5.000 - 757.093 

 
§ 091 – odsetki od nieterminowych  

          wpłat z tytułu podatków i opłat 
 

5.000 - 
 

6.000 

Rozdz. 75616 – Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego , podatku od 
spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilnoprawnych oraz 
podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 
 

3.000 - 710.614 

§ 
§  

036 – podatek od spadków i darowizn 
091 – odsetki od nieterminowych  
           wpłat z tytułu podatków  i opłat 
 
     

2.000 
1.000 

- 
- 

5.000 
9.000 

Rozdz. 75618 – Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody j.s.t. na 
podstawie ustaw 
   

6.000 - 86.893 

§ 
 

§ 

048 – wpływy z opłat za zezwolenia  
           na sprzedaż alkoholu 
049 – wpływy z innych lokalnych opłat  
           pobieranych przez j.s.t. na  
           podstawie odrębnych ustaw 
 
 
 
 
 

2.000 
 

4.000 

- 
 
 
- 

61.393 
 

4.000 

 Dział 801 – Oświata i wychowanie 
 

1.765 - 31.162 

Rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe 1.765 - 
 

7.550 

§ 075 – dochody z najmu i dzierżawy  
          składników majątkowych  
          Skarbu Państwa, j.s.t. lub  
          innych jednostek zaliczanych do  
          sektora finansów publicznych 
 
 
 

1.765 - 
 
 
 
 
 

 

3.515 

 



- 3 - 
 

 Dział 900 – Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 
 
 

16.691 - 242.955 

Rozdz. 90015 – Oświetlenie ulic, placów i  
              dróg 

15.000 - 60.000 

 
§ 201 – dotacje celowe otrzymane z  

          budżetu państwa na realizację  
          zadań bieżących z zakresu  
          administracji rządowej oraz  
          innych zadań zleconych gminie  
          ustawami 
 

15.000 - 60.000 

Rozdz. 90095 – Pozostała działalność 
 

1.691 - 132.955 

§ 242 – wpływy do budżetu nadwyżki   
          środków obrotowych zakładu  
          budżetowego oraz z części  
          zysku gospodarstwa  
          pomocniczego 

1.691 - 1.691 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

- 1 - 

 
Załącznik Nr 2 do 

Uchwały Nr VII/59/2003 
Rady Gminy w Mieścisku  

z dnia 12 września  2003r. 
 
 

 
Zwiększa się wydatki o kwotę :        55.261  zł 
 
 
 

  zwiększa się 
 

zmniejsza 
się 

 

plan po 
zmianach 

 Dział 600 – Transport i łączność 
 

35.000 27.000 780.997 

Rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne 
 

- 27.000 645.997 

§ 
§ 

4270 – zakup usług remontowych 
6050 – wydatki inwestycyjne jednostek  
             budżetowych 
 
 

- 
- 

4.000 
23.000 

36.000 
599.997 

Rozdz. 60017 – Drogi wewnętrzne 35.000 - 135.000 
 

§ 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek  
            budżetowych 

35.000 - 135.000 
 
 
 

 Dział 750 – Administracja publiczna 58.527 
 

38.500 1.233.241 

Rozdz. 75022 – Rady gmin, miast i miast na 
prawach powiatu. 
  

500 6.500 36.932 

§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia - 4.500 3.500 
§ 
§ 

4300 – zakup usług pozostałych 
4410 – podróże służbowe krajowe 
 
 

- 
500 

2.000 
- 

7.000 
1.000 

Rozdz. 75023 – Urzędy Gmin 
 

58.027 32.000 1.102.309 

§ 4010 – wynagrodzenia os. pracownik. 6.744 - 593.383 

 



- 2 - 
 

§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia 9.000 - 93.000 
§ 4260 – zakup energii - 20.000 12.000 
§ 4270 – zakup usług remontowych 22.283 - 58.083 
§ 4300 – zakup usług pozostałych 20.000 - 82.000 
§ 

 
 
 
 

6060 – wydatki na zakupy inwestycyjne                   
            jednostek budżetowych 
 
 

- 12.000 0 

 
 Dział 754 – Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 
 

10.000 8.000 88.200 

Rozdz. 75405 – Komendy Powiatowe Policji 2.000 - 
 

2.000 

§ 4300 – zakup usług pozostałych 2.000 - 
 

2.000 

Rozdz. 75412 – Ochotnicza Straż Pożarna 8.000 8.000 
 

86.000 

§ 3030 – różne wydatki na rzecz osób  
             fizycznych 

- 8.000 2.000 

§ 4300 – zakup usług pozostałych 8.000 - 
 
 
 

27.556 

 Dział 758 – Różne rozliczenia - 4.627 
 

 

0 

Rozdz. 75818 – Rezerwy ogólne i celowe - 4.627 
 

0 

§ 4810 – rezerwa ogólna - 4.627 
 

 

0 

 Dział 801 – Oświata i wychowanie 21.996 5.735 
 

3.479.166 

Rozdz. 80113 – Dowożenie uczniów do szkół 21.996 5.735 
 

236.261 

§ 4040 – dodatkowe wynagrodzenia  
             roczne 

- 2.735 1.267 

§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia 7.191 - 125.191 

§ 
§ 

4270 – zakup usług remontowych 
6060 – wydatki na zakupy inwestycyjne  
             jednostek budżetowych 
 
 
 
 

- 
14.805 

 
 

3.000 
- 

5.247 
14.805 

 



- 3 - 
 

 Dział 851 – Ochrona zdrowia 
 

3.456 3.456 59.393 

Rozdz. 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 3.456 3.456 
 

59.393 

§ 
§ 

4220 – zakup środków żywności 
4300 – zakup usług pozostałych 

1.456 
2.000 

- 
3.456 

 
 

6.856 
40.287 

 Dział 853 – Opieka społeczna 
 

19.000 23.000 888.407 

Rozdz. 85315 – Dodatki mieszkaniowe 
 

- 20.000 220.000 

§ 3110 – świadczenia społeczne - 20.000 220.000 
 

Rozdz. 85328 –  Usługi opiekuńcze i  
              specjalistyczne usługi   
              opiekuńcze 
 

- 3.000 26.000 

§ 4300 – zakup usług pozostałych  
 
 

- 3.000 2.279 

Rozdz. 85395 – Pozostała działalność 19.000 - 
 

86.107 

§ 
§ 

 
§ 

4010 – wynagrodzenia os. pracowni. 
4110 – składki na ubezpieczenie  
            społeczne 
4120 – składki na Fundusz Pracy 

10.459 
6.726 

 
1.815 

 
 

- 
- 
 
- 
 

27.046 
23.298 

 
4.086 

 Dział 854 – Edukacyjna opieka 
wychowawcza 
 

28.600 - 575.364 

Rozdz. 85404 – Przedszkole 
 

28.600 - 274.199 

§ 4270 – zakup usług remontowych 
 
 
 
 
 

28.600 - 32.120 

 Dział 900 – Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 
 

15.000 52.000 313.925 

Rozdz. 90002 – Gospodarka odpadami 
 

- 52.000 28.280 

§ 4300 – zakup usług pozostałych 
 
 

- 52.000 21.644 

 



- 4 - 
 

Rozdz. 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg 
 

15.000 - 120.000 

§ 4260 – zakup energii 12.000 - 97.000 
§ 4300 – zakup usług pozostałych 

 
 

3.000 - 23.000 

 Dział 921 – Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 
 

36.000 10.000 238.000 

Rozdz. 92109 – Domy i ośrodki kultury,  
              świetlice i kluby. 
 

28.000 10.000 147.000 

§ 4260 – zakup energii - 10.000 20.000 
§ 4270 – zakup usług remontowych 

 
 

28.000 - 64.633 

 
Rozdz. 92120 – Ochrona i konserwacja   

              zabytków 
 

8.000 - 8.000 

§ 
§ 

4210 – zakup materiałów i wyposażenia 
6060 – wydatki na zakupy inwestycyjne  
             jednostek budżetowych 

2.000 
6.000 

- 
- 

2.000 
6.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
UZASADNIENIE 

 
Do Uchwały Rady Gminy Mieścisko Nr  VII/59/2003 z dnia 12 września 2003r. 
w sprawie : zmian w budżecie Gminy Mieścisko na 2003 rok. 
 
Wprowadza się zmiany do budżetu gminy na 2003 r. zwiększając plan dochodów i 
wydatków. 
 
 
Zwiększa się dochody o kwotę : 55.261 zł 
 
Dział 630 – Turystyka; 
Rozdział 63003 – Zadania w zakresie upowszechniania turystyki, zwiększa się § 097 – 
wpływy z różnych dochodów o kwotę 14.805 zł jako darowizna z gminy holenderskiej 
Martensdijsk – De Bild z przeznaczeniem na zakup Busa dla Gminy Mieścisko z okazji XXV 
Targów Michałowskich . Bus zostanie przeznaczony do dowozu dzieci do szkół. 
 
  
Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa; 
Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami , zwiększa się § 047 – wpływy z 
opłat za zarząd użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości o kwotę 12.000 zł 
Gminna Spółdzielnia w Mieścisku zrzekła się użytkowania wieczystego na rzecz osób 
fizycznych przed upływem 10 lat , dlatego była zobowiązana wnieść opłatę w wysokości 25% 
wartości sprzedanych gruntów   

 
 

Dział 750 – Administracja publiczna 
Rozdział 75023 – Urzędy gmin, miast i miast na prawach powiatu,  zmniejsza się § 045 – 
wpływy z opłaty administracyjnej za czynności urzędowe o kwotę 4.000 zł przenosząc do 
rozdziału 75618 jako plan na opłaty za wpis do działalności gospodarczej. 
 
 
Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej. 
Rozdział 75615 – wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych, zwiększa  się § 091 – odsetki od nie terminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat o kwotę 5.000 zł , zwiększenie dotyczy spłaty zaległości z tytułu podatku od 
nieruchomości od osób prawnych z 2002 roku i odsetek z tego tytułu. 
Rozdział 75616 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego , podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych, zwiększa się § 036 – podatek od spadków i darowizn o kwotę 2.000 zł wykonanie 
za I półrocze 2003r. wpływów z tego podatku przez Urzędy Skarbowe jest większe niż to 
zostało zaplanowane  , i § 091 – odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat o 
1.000 zł , wpływ na zwiększenie planu  w tym paragrafie ma większa spłata zaległych 
podatków wraz z wymaganymi odsetkami z 2002 roku. 
Rozdział 75618 – Wpływy z innych opłat stanowiących dochody j.s.t. na podstawie ustaw, 
zwiększa się § 048 – wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu na kwotę 2.000 zł i 
wprowadza się  § 049 – wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez j.s.t. na  

 



- 2 - 
 
podstawie odrębnych ustaw na kwotę  4.000 zł, jako opłaty za wpisy do działalności 
gospodarczej. 
 
 
Dział 801 – Oświata i wychowanie 
Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe, zwiększa się o § 075 – dochody z najmu, dzierżawy 
składników i majątkowych Skarbu Państwa, j.s.t. lub innych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych o 1.765 zł, jako zwiększone wpływy z tytułu dochodów jednostek 
oświatowych. 
 
 
Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg, zwiększa się § 201 – dotacje celowe 
otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o kwotę 15.000 zł, jako zwiększona dotacja z 
Urzędu Wojewódzkiego przeznaczone na rekompensatę oświetlenia ulicznego. 
Rozdział 90095 – Pozostała działalność, wprowadza się § 242 – wpływy do budżetu 
nadwyżki środków obrotowych zakładu budżetowego oraz z części zysku gospodarstwa 
pomocniczego na kwotę 1.691 zł.,jako 50 % z zysku wypracowanego przez gospodarstwo 
pomocnicze . 
 
 
 
 
Zwiększa się wydatki o kwotę : 55.261 zł 
 
 
Dział 600 – Transport i łączność; 
Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne zmniejsza się § 4270 – zakup usług remontowych, 
przenosząc środki z prac równiarką na prace remontowe w Przedszkolu w Mieścisku, kwota 
4.000 zł przeznaczona zostaje na zakup grzejników w salach zajęć dzieci, zmniejsza się § 
6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 23.000 zł , tym samym 
zmniejsza się środki na budowę dróg dojazdowych. 
Rozdział 60017 – Drogi wewnętrzne, zwiększa się § 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych o 35.000 zł na budowę chodników na terenie gminy z uwagi na : 
- zwiększenie zakresu rzeczowego i kosztów robót na ul.Kościuszki , wykonano 405 m2  
  drugiej strony chodnika; 
-wprowadzenie dodatkowo przebudowy chodników we wsi Popowo Kość, przebudowano 754  
  m2 chodnika;    
 
 
 
Dział 750 – Administracja publiczna 
Rozdział 75022 – Rady gmin, miast i miast na prawach powiatu, zmniejsza się § 4210 – 
zakup materiałów i wyposażenia o 4.500 zł ,przenosząc  500 zł na § 4410 – podróże służbowe 
krajowe i 4.000 zł na prace remontowe budynku  Urzędu Gminy , zmniejsza się § 4300 – 
zakup usług pozostałych o kwotę 2.000 zł przenosząc je na prace remontowe budynku Urzędu 
Gminy. 
 

 



- 3 - 
 
Rozdział 75023 – Urzędy Gmin, zwiększa się § 4010 – wynagrodzenia osobowe 
pracowników o kwotę 6.744 zł z przeniesieniem na zwiększenie do 20% dodatku specjalnego 
dla Pana Wójta, zwiększa się § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 9.000 zł , 
zwiększenie dotyczy zakupu aparatów telefonicznych ,zwiększonych zakupów art. 
biurowych,  zakupów znaczków pocztowych  uwagi na wzrost opłat pocztowych, zmniejsza 
się § 4260 – zakup energii o kwotę 20.000 zł przenosząc środki na zwiększenie § 4300 – 
zakup usług pozostałych, naprawa kserokopiarki , od 1 lipca wprowadzony został Biuletyn 
Informacji Publicznej zobowiązujący przekazywanie wszystkich danych  drogą elektroniczną 
z tego względu został zwiększony koszt połączeń telefonicznych. 
zwiększa się § 4270 – zakup usług remontowych na kwotę 22.283 zł, wprowadzenie 
dodatkowych wydatków związane jest z powiększeniem zakresem wymiany okien do pełnego 
zakresu potrzeb łącznie z oknami w świetlicy OSP. Kompleksowe załatwienie tego tematu ma 
wpływ na obniżenie cen jednostkowych wymienianych okien oraz spowoduje uzyskanie 
maksymalnie możliwych oszczędności związanych z ogrzewaniem budynku Urzędu Gminy 
w okresie zimowym. 
 zmniejsza się § 6060 – wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetu o kwotę 12.000 
zł., zmniejszenie planu w tym paragrafie dotyczy rezygnacji z zakupu sprzętu komputerowego 
do Urzędu Gminy. 
 
 
 
Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, wprowadza się rozdział 
75405 – Komenda Powiatowa Policji,  § 4300 – zakup usług pozostałych na  kwotę 2.000 zł, 
jako pomoc finansowa dla Komendy Powiatowej Policji w Wągrowcu na realizacje 
inwestycji, polegającej na stworzeniu systemu recepcyjnego i dokończenie budowy tzw. 
„Niebieskiego Pokoju „. Przedmiotowa inicjatywa znacznie poprawi jakość obsługi 
interesantów i umożliwi przesłuchiwania osób, poszkodowanych przemocą w rodzinie, w 
warunkach nie powodujących dodatkowych stresów. System recepcyjny pozwoli na całkowite 
rozdzielenie osób poszkodowanych, od sprawców przestępstw , w tym celu utworzone 
zostaną dwa odrębne wejścia. 
Rozdział 75412 – Ochotnicza Straż Pożarna, przenosi się środki z § 3030 – różne wydatki na 
rzecz osób fizycznych na kwotę 8.000 zł do § 4300 – zakup usług pozostałych na wypłatę 
ryczałtów dla kierowców i komendanta OSP z terenu Gminy Mieścisko. 
 
Dział 758 – Różne rozliczenia; 
Rozdział 75818 – rezerwy ogólne i celowe, rozdysponowuje się rezerwę ogólną na kwotę 
4.627 zł 
 
 
Dział 801 – Oświata i wychowanie 
Rozdział 80113 – Dowożenie uczniów do szkół, przenosi się środki z § 4040 – dodatkowe 
wynagrodzenia roczne na kwotę 2.735 zł i § 4270 – zakup usług remontowych 3.000 zł do § 
4210 – zakup materiałów i wyposażenia , na zakup paliwa do autobusów dowożących dzieci 
do szkół, zwiększone wydatki na zakup oleju napędowego spowodowane są okresowymi 
znacznymi wzrostami cen na rynkach światowych. Wprowadza się § 6060 – wydatki na 
zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych na kwotę 14.805 zł z przeznaczeniem na zakup 
Busa dla Gminy Mościsko, który zostanie przeznaczony do dowozu dzieci do szkół. 
 

 



- 4 - 
 
Dział 851 – Ochrona zdrowia 
Rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi, przenosi się środki z § 4300 – zakup 
usług pozostałych kwotę 1.456 zł do § 4220 – zakup środków żywności, z przeznaczeniem 
zakup obiadów dla dzieci z rodzin patologicznych na wnioski dyrektorów szkół i przedszkola 
z terenu gminy Mieścisko,  jednocześnie zwiększa się  § 4300 o kwotę 2.000 zł ze 
zwiększonych wpłat ze sprzedaży napojów alkoholowych i przenosi się do rozdziału 75405 – 
Komendy Powiatowe Policji na tzw. „ Niebieski Pokój”. 
 
 
Dział 853 – Opieka społeczna; 
Rozdział 85315 – Dodatki mieszkaniowe, zmniejsza się § 3110 – świadczenie społeczne 
zmniejsza się o kwotę 20.000 zł 
Rozdział 85328 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, zmniejsza się § 
4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 3.000 zł 
Rozdział 85395 – Pozostała działalność, zwiększa się § 4010 – wynagrodzenia osobowe 
pracowników o kwotę 10.459 zł, § 4110 – składki na ubezpieczenie społeczne o kwotę 6.726 
zł i § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 1.815 zł zwiększone wydatki dotyczą 
przyjęcia dodatkowo 5 osób na prace publiczne i 3 osób na prace interwencyjne. 
 
 
Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział 85404 – Przedszkole, wprowadza się § 4270 – zakup usług remontowych na kwotę 
28.600 zł. Decyzja o wykonaniu prac remontowych została podjęta w oparciu o komisyjne 
ustalenie stanu technicznego ściany frontowej dokonane na prośbę Pani Dyrektor 
Przedszkola, po szczegółowych oględzinach stwierdzono brak stabilnych powiązań części 
ściany frontowej z pozostałą częścią budynku, co w niesprzyjających warunkach 
atmosferycznych mogło spowodować jej przewrócenie się i katastrofę budowlaną . W tej 
sytuacji podjęto decyzję o postawieniu nowej ściany frontowej do wysokości okien i 
wymianie wszystkich okien od strony frontu. Dodatkowo wyremontowano znajdujące się w 
złym stanie schody wejściowe oraz dokonano remontu ogrodzenia Przedszkola.  
 
 
 
Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska;, 
Rozdział 90002 – Gospodarka odpadami, zmniejsza się § 4300 – zakup usług pozostałych o 
kwotę 52.000 zł., zmniejszone zostają środki na rekultywację wylewisk płynnych i wysypisk 
odpadów stałych. 
Rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg, zwiększa się § 4260 – zakup energii o 
kwotę 12.000 zł i § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 3.000 zł, zwiększone środki 
pochodzą ze zwiększonej dotacji na oświetlenie uliczne. 
 
 
Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby, przenosi się środki z § 4260 – 
zakup energii na kwotę 10.000 zł do § 4270 – zakup usług remontowych,  
Dodatkowo zwiększa się usługi remontowe o kwotę 18.000 zł.w celu przygotowania Domu 
Kultury w Mieścisku na jubileuszowe XXV Targi Michałowskie należało odnowić scenę 
główną, gdyż przy stanie zużycia technicznego pomieszczeń nie było warunków do  

 



- 5 - 
 
zorganizowania tam okolicznościowych imprez związanych z jubileuszowymi Targami . 
Prace remontowe dotyczą : - częściowego remontu elewacji zewnętrznej; 
  - remont schodów wejściowych; 
  - malowanie sali widowiskowej , kameralnej oraz sceny; 
  - remont instalacji elektrycznej na sali widowiskowej; 
  - remont posadzek w sali kameralnej ,  
- wymiana częściowa okien;    
Malowanie sceny i remont sanitariatów wykonał dzierżawca we własnym zakresie , pozostałe 
roboty były wykonane ze środków gminy. 
Rozdział 92120 – Ochrona i konserwacja zabytków, wprowadza się §  6060 – wydatki na 
zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych na kwotę 6.000 zł wydatki dotyczą zakupu 
działki nr 22/2 o powierzchni 1.686 m2 stanowiącą własność prywatna znajdującą się w 
Budziejewku i § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia na kwotę 2.000 zł. z 
przeznaczeniem na zakup reflektorów do kościoła w Podlesiu Kościelnym.  
 
Biorąc powyższe zmiany pod uwagę podjęcie niniejszej Uchwały uznaje się za uzasadnione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



         Załącznik nr 3  
do Uchwały Rady Gminy Mieścisko  nr  VII/ 59/2003 z dnia 12.09.2003r. 

 
WYDATKI  NA  WIELOLETNIE  PROGRAMY  INWESTYCYJNE  W  GMINIE  MIEŚCISKO 

Wielkość wydatków w latach 
2003 2004 2005 2006 

Lp. Dział Rozdział Nazwa programu inwestycyjnego Okres 
realizacji 
programu 

Łączne 
nakłady 
inwestycyjne 

Wydatki 
poniesione 
do 2002 Środki 

własne 
Inne 

źródło 
finans. 

Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finans 

Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finans 

Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

   I. Utwardzenie dróg gminnych  2.978.394 208.600 519.997 215.000 612.297 382.500 265.000 475.000 150.000 150.000 
1. 600 60016 Utwardzanie ulic na Osiedlu Młodych 

w M-ku – etap I  
zadanie 1 

2002-2003 309.033 134.100 174.933 0 0 0 0 0 0 0 

2. 600 60016 Utwardzenie ulic na Osiedlu Młodych  
w M-ku – etap I,  

zadanie 2 

2002-2004 465.297 15.500 0 0 227.297 222.500 0 0 0 0 

3. 600 60016 Odwodnienie ulic na Os. Młodych w 
M-ku 

2002-2004 63.500 23.500 20.000 0 10.000 10.000 0 0 0 0 

4. 600 60016 Utwardzenie ulic na Os. Młodych w  
M-ku – etap II 

2003-2005 665.000 0 0 0 225.000 0 115.000 325.000 0 0 

5. 600 60016 Budowa nawierzchni asfaltowej na 
drogach gminnych 

2002-2006 1.040.564 35.500 230.064 175.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 

6 600 60017 Budowa chodników na terenie gminy 2003-2006 435.000 0 95.000 40.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 
   II. Wodociągowanie wsi  543.021 29.021 419.000 0 95.000 0 0 0 0 0 

7. 010 01010 Sieć wodociągowa dla wsi 
Wybranówko 

2002-2003 20.000 0 20.000 0 0 0 0 0 0 0 

8. 010 01010 Sieć wodociagowa do wsi Budziejewko 2002-2003 55.793 13.500 42.293 0 0 0 0 0 0 0 
9. 010 01010 Sieć wodociągowa do wsi Zakrzewo 2002-2003 81.846 15.521 66.325 0 0 0 0 0 0 0 

10. 010 01010 Sieć wodociągowa dla wsi Piastowice i 
Gorzewo 

2004 95.000 0 0 0 95.000 0 0 0 0 0 

11. 010 01010 Modernizacja stacji uzdatniania wody 
we wsi Żabiczyn 

2003 290.382 0 290.382 0 0 0 0 0 0 0 

   III. Sanitacja wsi  2.356.118 1.134.888 41.230 0 200.000 200.000 355.000 425.000 0 0 
12. 010 01010 Modernizacja Oczyszczalni Ścieków 

Popowo Kościelne 
2001-2003 1.176.118 1.134.888 41.230 0 0 0 0 0 0 0 

13. 010 01010 Budowa Oczyszczalni Ścieków i 
kanalizacji sanitarnej dla wsi Żabiczyn  

2003-2005 570.000 0 0 0 
 

100.000 100.000 170.000 200.000 0 0 

14. 010 01010 Kanalizacja sanitarna dla wsi Popowo 
Kościelne 

2003-2005 610.000 0 0 0 100.000 100.000 185.000 225.000 0 0 

   IV. Oświata  3.275.000 0 24.805 0 100.195 0 1.000.000 1.000.000 550.000 600.000 
 

15. 
16. 

801 
801 

80195 
80113 

Budowa Sali Gimnastycznej w M-u 
Zakup Busa 

2003-2006 
2003-2004 

3.200.000 
75.000 

0 
0 

10.000 
14.805 

0 
0 

40.000 
60.195 

0 
0 

1.000.000 
0 

1.000.000 
0 

550.000 
0 

600.000 
0 

   V. Urząd Gminy  65.000 0 0 0 35.000 0 15.000 0 15.000 0 
17. 750 75023 Zakup sprzętu komputerowego i 

oprogramowań 
2004-2006  

65.000 
 

0 
 

0 
 

0 
 

35.000 
 

0 
 

15.000 
 

0 
 

15.000 
 

0 
 
 

18. 

 
 

921 
 

 
 

92109 
 

VI. Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 
Zakup gruntu 

 
 
2003-2003 

6.000 
 

6.000 

0 
 

0 

6.000 
 

6.000 

0 
 

0 

0 
 

0 

0 
 

0 

0 
 

0 

0 
 

0 

0 
 

0 

0 
 

0 
 

ŁĄCZNIE I + II + III + IV + V 9.223.533 1.372.509 1.011.032 215.000 1.042.492 582.500 1.635.000 1.900.000 715.000 750.000 
Jednostką organizacyjną realizującą program i koordynującą wykonanie programu jest Referat Techniczno – Inwestycyjny Urzędu Gminy 
Mieścisko. 
 

 


